
UCHWAŁA  Nr XXXVI/225/10

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia  29 kwietnia 2010 roku

w sprawie  podziału gminy na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza 

do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547

 z późn. zm.1) na wniosek Burmistrza Brześcia Kujawskiego Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1

Dokonać podziału Gminy Brześć Kujawski na okręgi wyborcze. 

§ 2

Podział  Gminy  Brześć  Kujawski   na  okręgi  wyborcze,  ich  granice  i  numery  oraz  liczbę  radnych 

wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwałę  przekazuje  się  Wojewodzie  Kujawsko  –  Pomorskiemu  i  Komisarzowi  Wyborczemu 

we Włocławku.

§ 4

Uchwałę  ogłasza  się  w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego  oraz  podaje 

do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń i BIP.

                                                                                  § 5

Traci moc  Uchwała Nr XXXIII/405/02 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 25 czerwca 2002 

roku w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze.

                                                                                  

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r.  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218 poz. 1592 z 2007 r.  Nr 25 poz. 162,  
Nr 48 poz. 327 i Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607, Nr 180, poz. 1111 oraz z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652. 



Załącznik do uchwały Nr XXXVI-225-10
Rady Miejskiej w Brześciu  

                                                                                                                    Kujawskim z dnia 29 kwietnia 2010r
                                                                                                                    w sprawie podziału gminy na 
                                                                                                                    okręgi wyborcze

Num
er 
okrę
gu

Granice okręgu
(sołectwa, ulice)

Liczba 
wybierany
ch 
radnych

1.
Ulice: I Armi WP, Archeologów, Dominikanów, Dubois, 
Farska, Głowackiego, Głucha, Kolejowa, Konopnickiej, 
Krakowska, Kilińskiego, Kołłataja, Królewska, Krzyżowa, 
Krótka, Książąt Kujawskich, Kujawska, Limanowskiego, Al. 
Łokietka, Pl. Wł. Łokietka, Narutowicza, Niecała, Nowa, 
Ogrodowa, Obwodowa, Piastowska, Polna, Podmierna, Prof. 
Konrada Jażdżewskiego, Przesmyk, Piaskowa, Reymonta, 
Rybaki, H. Sawickiej, Targowa, Widok, Zaułek, Zielna, 
Żeromskiego.

   4

2. Ulice: Ciborowskiego, Kopernika, Konarskiego, Kościuszki, 
Końcowa, Kraszewskiego, 11 Listopada, Mickiewicza, Okrzei, 
Orzeszkowej, Prusa, Pułaskiego, Pusta, Radziejowska, 
Słowackiego, 19 Stycznia, Świerczewskiego, Traugutta.

  2

3. Sołectwa:  Guźlin, Pikutkowo.   1

4. Sołectwa:  Kąty, Słone, Stary Brześć.   1

5. Sołectwa:  Machnacz, Wieniec, Wieniec – Zalesie.   2

6. Sołectwa:  Brzezie, Witoldowo.   1

7. Sołectwa:  Aleksandrowo, Jaranówek, Gustorzyn, Wolica.   1

8. Sołectwa:  Falborz, Kuczyna, Miechowice, Nowe Miechowice.   1

9. Sołectwa:  Jądrowice, Kąkowa Wola, Redecz Krukowy.   1

10. Sołectwa:  Rzadka Wola, Rzadka Wola-Parcele, Sokołowo, 
Sokołowo-Parcele.

  1

  



Uzasadnienie

Rada  Miejska w Brześciu  Kujawskim uchwałą  Nr  XXXIII/405/02  z  dnia  25  czerwca  2002r. 

dokonała podziału Gminy na okręgi wyborcze oraz ustaliła ich granice, numery i liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu.

Wojewoda Kujawsko – Pomorski na podstawie liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze 

działania rady, według stanu ewidencji ludności na koniec roku poprzedzającego rok, w którym 

wybory mają być przeprowadzone, zarządzeniem nr 34/10 z dnia 11 lutego 2010 r. określił liczbę 

radnych wybieranych do Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim na 15 radnych. Ustalenie tej 

liczby było podstawą do dokonania szczegółowej analizy istniejącego podziału gminy na okręgi 

wyborcze.

Podstawowym, ustawowym kryterium stosowanym przy analizie podziału na okręgi wyborcze 

była  norma  przedstawicielstwa  wynikająca  z  podzielenia  liczby  mieszkańców  gminy  przez 

ustaloną  liczbę  radnych.  O  liczbie  mandatów  w  poszczególnych  okręgach  decyduje  liczba 

mieszkańców stanowiąca  wielokrotność  normy  przedstawicielstwa.  W przypadku,  gdy  liczba 

mieszkańców  w  okręgu  nie  stanowi  dokładnej  wielokrotności  normy  przedstawicielstwa, 

ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się z zastosowaniem zasad określonych ustawowo. 

Stanowią one, iż zaokrągla się liczbę mandatów w górę do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby 

mandatów jest równy lub większy niż ½ mandatu i odrzuca ułamek mandatu mniejszego niż ½. 

Jeżeli  w  wyniku  tego  postępowania  liczba  radnych  wybieranych  w  okręgach  wyborczych 

przewyższa ustaloną liczbę mandatów – wówczas mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych 

okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza; gdy liczba radnych 

wybieranych w okręgach wyborczych jest mniejsza od ustalonej liczby mandatów – wówczas 

dodatkowe  mandaty  przydziela  się  w  tym  okręgu  wyborczym,  w  którym  norma 

przedstawicielstwa jest największa.

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera zestawienie. 

liczba mieszkańców - 11.428

liczba radnych -        15*

norma przedstawicielstwa -      761,87



Numer 
okręgu

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 
wyborczym

Przypadająca 
liczba 

mandatów 
w okręgu 

wyborczym **

Przypadająca 
liczba 

mandatów 
w okręgu

po zaokrągleniu 

Pomocniczo 
obliczona 

okręgowa norma 
przedstawicielstwa 

***

Liczba 
mandatów 
w okręgu 

wyborczym 
przypadająca 

w 2010r.

Liczba 
mandatów 
w okręgu 

wyborczym 
przypadająca 

w 2006r.

1 2.894 3,80 4 723,50 4 4
2 1.865 2,45 2 932,50 2 2
3 677 0,89 1 677,00 1 1
4 567 0,74 1 567,00 0 1
5 727 0,95 1 727,00 1 1
6 1.191 1,56 2 595,50 2 1
7 685 0,90 1 685,00 1 1
8 708 0,93 1 708,00 1 1
9 835 1,10 1 835,00 1 1

10 637 0,84 1 637,00 1 1
11 642 0,84 1 642,00 1 1

Razem 11.428 X 16 X 15 15

*       Zarządzenie Nr 34/10 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 11 lutego 2010r.
**     Iloraz liczby mieszkańców w okręgu i normy przedstawicielstwa wg stanu na dzień 31 grudnia 2009r.
*** Iloraz liczby mieszkańców w okręgu i przypadającej liczby mandatów po zaokrągleniu wg stanu na dzień 

31 grudnia 2009r.

Dokonana, zgodnie z art. 92 ust. 2 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, analiza podziału gminy na okręgi wyborcze wykazała, że wstępnie ustalona liczba 

mandatów w okręgach (16 radnych) w sumie jest większa od liczby radnych wybieranych do 

Rady Miejskiej (15 radnych).

Zwiększenie liczby mieszkańców w okręgu Nr 6 spowodowało, że zamiast 1 radnego będzie 

w nim wybieranych 2 radnych.

Wykonując dyspozycję art. 92 ust. 2 pkt 2 Ordynacji wyborczej ustalono, że najniższa norma 

przedstawicielstwa występuje w okręgu Nr 4 (567 mieszkańców) i w tym okręgu należy odjąć 

nadwyżkowy mandat.

Wystąpienie przesłanki zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach powoduje, 

że  istniejący  podział  na  okręgi  wyborcze  nie  spełnia  wymogu określonego  w art.  90  ust.  1 

Ordynacji wyborczej.

W związku  z  powyższym Rada  Miejska  jest  zobowiązana  dokonać  zmiany  granic  podziału 

Miasta i Gminy Brześć Kujawski na okręgi wyborcze.



Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został 

zgodnie  z  zasadami  tworzenia  okręgów wyborczych  wynikających  z  art.  89  -  92  Ordynacji 

wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw tzn.:

1) w okręgu wyborczym w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców jest wybieranych 

od 1 do 5 radnych,

2) przy tworzeniu okręgów wyborczych zastosowano jednolitą  normę przedstawicielstwa, 

wynikającą  z  podzielenia  liczby  mieszkańców  gminy  przez  ustaloną  dla  Rady  liczbę 

wybieranych radnych,

3) w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest sołectwo,

W  przedstawionym  podziale  gminy  na  okręgi  wyborcze  nie  naruszono  reguły,  że  o  ilości 

mandatów decyduje  liczba  mieszkańców,  stanowiąca  jednokrotność  lub  wielokrotność  normy 

przedstawicielstwa,  stanowiącą  naczelną  zasadę  równości  wyborów  zapisana  w  art.  2  ust.  1 

Ordynacji.

Dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa w okręgach wyborczych Nr 3,4,5,6,7,8,9,10 

dokonano połączenia sołectw, co jest zgodne z art. 89 ust. 2 Ordynacji. 

Przy łączeniu sołectw zachowano zasadę, że łączone są obszary całych jednostek 

osadniczych i sąsiadujących ze sobą.

Sołectwa w okręgach Nr 3,4,6,7,9,10 nie  posiadały jednokrotności  lub wielokrotności  normy 

przedstawicielstwa i z tego powodu przeprowadzono postępowanie z ułamkami normy zgodnie z 

art. 92 ust. 2 pkt 2 Ordynacji, tzn. ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym 

równe  lub  większe  od  połowy,  jakie  wynikały  z  zastosowania  normy  przedstawicielstwa, 

zaokrąglono w górę do liczby całkowitej.

Dokonując  powyższego  podziału  na  okręgi  wyborcze  spowodowanego  znacznym  wzrostem 

liczby mieszkańców , wprowadzono możliwie najmniejszy zakres zmian.

Podział  Gminy Brześć  Kujawski  na  okręgi  wyborcze z  uwzględnieniem danych :  nr  okręgu, 

liczbę mieszkańców okręgu, współczynnik normy przedstawicielstwa oraz liczbę wybieranych 

radnych w okręgu przedstawia tabela.



Brześć Kujawski
      nazwa jednostki

                                                                                                                                  

           11.428
liczba mieszkańców gminy
wg stanu na dzień 31.12. 2009 r.

             761,87
norma przedstawicielstwa

Nr 
okręg

u
Granice okręgu

Liczba 
mieszkańców 

okręgu wg stanu 
na  dzień 

31.12.2009 r.

Współczynnik 
normy 

przedstawicielst
wa

Liczba 
radnych 

wybieranyc
h w okręgu

  1. Ulice: I Armii WP, Archeologów, 
Dominikanów, Dubois, Farska, 
Głowackiego, Głucha, Kolejowa, 
Konopnickiej, Krakowska, 
Kilińskiego, Kołłątaja, 
Królewska, Krzyżowa, Krótka, 
Książąt Kujawskich, Kujawska, 
Limanowskiego, Al. Łokietka, Pl. 
Wł. Łokietka, Narutowicza, 
Niecała, Nowa, Ogrodowa, 
Obwodowa, Piastowska, 
Polna,Podmierna, Prof.Konrada 
Jażdżewskiego, Przesmyk, 
Piaskowa, Reymonta, Rybaki, H. 
Sawickiej, Targowa, Widok, 
Zaułek,Zielna, Żeromskiego.

     2.894           3,80         4

2. Ulice: Ciborowskiego, 
Kopernika, Konarskiego, 
Kościuszki, Końcowa, 
Kraszewskiego, 11 Listopada, 
Mickiewicza, Okrzei, 
Orzeszkowej, Prusa, Pułaskiego, 
Pusta, Radziejowska, 
Słowackiego,               19 
Stycznia, Świerczewskiego, 
Traugutta.

    1.865          2,44       2

3. Sołectwa:  Guźlin, Pikutkowo.         677           0,89                1



4. Sołectwa:  Kąty, Słone, Stary 
Brześć

        700           0,92        1

5. Sołectwa:  Machnacz, Wieniec, 
Wieniec – Zalesie.

      1.785           2,34        2

6.       Sołectwa: Brzezie, Witoldowo.          685           0,90        1

7. Sołectwa:  Aleksandrowo, 
Jaranówek, Gustorzyn, Wolica.

         708           0,93        1

8. Sołectwa:  Falborz, Kuczyna, 
Miechowice, Nowe Miechowice.

         835           1,09        1

9. Sołectwa:  Jądrowice, Kąkowa 
Wola, Redecz Krukowy.

        637          0,83        1

10. Sołectwa:  Rzadka Wola, Rzadka 
Wola-Parcele, Sokołowo, 
Sokołowo-Parcele.

        642          0,84         1

             Razem      11.428           X        15


